---

<sup>53</sup> Constantinus Africanus (2011: 43v (190–91)), IV.7: 'Si cerebrum corrumpitur motus uoluntarius ab eo progrediens anhelitus auferatur, et calor naturalis extinguitur'.

<sup>54</sup> See Constantinus Africanus (2011: 44r (192–93)), IV.7: 'Tota substantia expellitur cerebro et pectore, nimiam incesionem patientibus. Quę cum usque in uentriculos eorum penetret, calorem naturalem extinguet. Huius caloris nutrimentum extollitur ex uenarum et arteriarum incisionibus. Vnde totus sanguis exiens, calorem extinguit naturalem'.

<sup>55</sup> See Constantinus Africanus (2011: 110r (456–57)), VII.9: 'Pulsus in congelatione quia morbus in cerebro est ex constipatione et in uentriculis puppis, ex humoribus frigidis et siccis, similis est litargicis, sed tamen durior et fortior, et minus diuersior, quod ex siccitate contingit. Humidas enim uirtutes organorum emollit'.

<sup>56</sup> See Constantinus Africanus (2011: 110r (456–57)), VII.9: 'Hii utrique morbi pulsum inicio sui faciunt thetinorum ex distensionibus pelliculorum cerebri, quę multitudinem collegerunt humorum'.

<sup>57</sup> See Constantinus Africanus (2011: 44r (192–93)), IV.7: 'Nimiis repletionibus, ut si homo humoribus, cibus quoque uel potibus adeo infarciatur, ut multis horum inconculcationibus [footnote: inculcationibus] \* [\*marginal note: calor naturalis] suffocetur, quod ebriosis solet ex uenarum et uentriculorum cerebri repletionem, et si pinquissimis hominibus quibus uenę et arterie nimia inconculcatę [footnote: inculcatę] pinguedine adeo coartantur ut calor iste extinguitur'.

<sup>58</sup> See Constantinus Africanus (2011: 84r (352–53)), VI.12: 'Actio regitiua siue ordenatiua, est fantasia, ratio, et memoria. Quę omnia minus [sic] sunt uocata. Passio mentis, triplex est. Aut enim tota aufertur, et hęc ex frigida complexionem substantię patitur. Que si paulatim cerebro accedat, homines reddit quasi dormientes, et stupidos et si frigiditas cum nimiis humoribus flegmaticis subrepat, et uentriculos cerebri subito impleat, et oppilari faciat, apoplexiam generat quod si subito et partim cerebri impleat uentriculos, partim uero non, epilepsia fit, aut mens minuitur'.

the brain is damaged, fantasy is impaired: one sees what is not there. If the middle part is damaged, all reason is lost, so that one is not able to discern. If the back of the brain is hurt, memory is either completely impaired or one forgets what one should do.<sup>59</sup> The obstruction of the cerebral cavities can also cause apoplexy and epilepsy. Apoplexy occurs when the three cavities are obstructed, so the sensible and mobile powers are impaired, and the sense organs and voluntary motion cannot function.<sup>60</sup> Epilepsy is like apoplexy, but on a smaller scale. Some of the cavities are obstructed, as well as the pathways for the nerves that move the body. When someone suffers from an epileptic seizure, he or she experiences pain together with the corruption of the senses.<sup>61</sup> Diseases that affect the brain like phrenitis or obstructions of the brain do not allow the motive power 'to pass to the spirit', and so this spirit is separated from the body.<sup>62</sup>

Affections of the brain thus have physical and psychological consequences. The brain, the principal organ of the animal power, is related to the activities of the spiritual power (preservation of natural heat, respiration). Brain damage or malfunctioning can indirectly cause changes in these activities, potentially leading to death. In addition, it can cause impairment to the cognitive faculties that occur in it (fantasy, reason, and memory) or to the powers that originate from it: sensation and voluntary movement.

The last two powers, sensation and voluntary motion, require not only the brain to operate, but the nerves as well: sensation takes place when the animal spirit goes from the cavities of the brain to the nerves.<sup>63</sup> The nerves responsible for sensation proceed

---

<sup>59</sup> See Constantinus Africanus (2011: 84v–85r (354–55)), VI.12: 'Sed quia mens tripliciter est diuisa, in fantasiam rationem, et memoriam, quarum unaquęque principaliter suum locum uidentur optinere, necesse est et si paciatur una pars, illa actionem suam amittat, ceterę uero actionibus suis non priuentur. Si enim cerebri patitur propria inpeditur a suo cursu fantasia, ut aut tota inmutetur uideas, quę realiter non uidentur ... Si media pars cerebri paciatur, aut tota ratio aufertur, non discernens discernenda, a discernendis sicut quidam de quo galienus dicit quia ex rationis defectione quecumque in domo habuit, uisus est proiecisse, quod fecit, quia ratione caruit, fantasiam, et memoriam bene sanam retinuit ... Si puppis paciatur cerebri, memorię nocumentum fit, aut enim tota aufertur aut obliuiscatur omnium que facere debet ...'.

<sup>60</sup> See Constantinus Africanus (2011: 146v (602–603)), IX.6: 'Apoplexia et epilempsia nascuntur ex uentriculorum cerebri constipationibus. Est autem apoplexia cum tres uentriculi cerebri oppilantur, et subito unde uirtus sensibilis et nobilis transire prohibentur, ut membra sensibilia et motus uoluntarius aliquid non operetur. Cessant ergo uirtus et motus regitię uirtutis actiones, cessando inueniuntur'.

<sup>61</sup> See Constantinus Africanus (s. XI: 63r), IX.6: 'Epilepsia est cum totum corpus spasmus patitur, ut in terram cadat infirmum ... Causa enim causa est apoplexia. Si tamen minor in fortitudine et uirtute. Causa enim quae epilepsiam facit non est in omnibus cerebri uentriculis, sed quedam oppilantur uentriculorum et uie neruorum membra corporis mouentium'.

<sup>62</sup> See Constantinus Africanus (2011: 43v (190–91)), IV.7: 'Morbi officiales sunt apostemata, calida uel frigida, quę predicta patiuntur membra sicut apostema cerebri, quod dicimus esse frenesim, uel opilationem suam sicut apoplexiam et epilempsiam siam in quibus morbis cerebrum clauditur, frigidis et congelatis humoribus ne uirtus motiua ad spiritum transire ualeat. Vnde consequitur, ut auferatur'.